



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar
Secretaria de Administração
e Finanças



PROPOSTA CONSOLIDADA



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA - CEARÁ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.004/2021-PER

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS - COVID-19.

A EMPRESA ALDENIZIA GOMES COELHO-ME COM SEDE À RUA 412, Nº 255 – SÃO CRISTÓVÃO – JANGURUSSÚ, CIDADE: FORTALEZA - ESTADO:CEARÁ TELEFONE (85) 3140.1853, CNPJ:10.796.751/0001-10, INSCRIÇÃO ESTADUAL 0676206-8, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE PACATUBA O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº03.004/2021-PER , CONFORME SEGUE:

1) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 843.251,20 (oitocentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

LOTE 01- CRECHE / PRE ESCOLA/ AEE (COTA 25% ME/EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	KIT	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID-19, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	KIT	3.520	DIVERSAS	R\$ 59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 210.812,80	duzentos e dez mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL						R\$	210.812,80	210.812,80
duzentos e dez mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos								

COMPOSIÇÃO DO KIT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
1	Arroz Branco longo Fino tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	2	CAXANGA	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos
2	Macarrão tipo espaguete – pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	1	PELLAGGIO	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos
3	Biscoito doce mini maisena. embalagem plástica transparente, pacotes de 350g, Livre de gorduras trans e 0% de colesterol livre de impurezas ou microrganismos que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	PACOTE	1	MARILAN	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos
4	Fecula de mandioca tipo amiláceo, pó fino de cor branca, cheiro e sabor inodoros, extração amilacea de raiz de mandioca. Sem GMO na sua formulação, com valor enegérgico 71 Kcal = 298kJ . Não contém Glúten .Embalagem de 01 kg .Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PACOTE	1	FIBRA	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos
5	Sal refinado iodado - 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1 kg.	KG	1	GOLFINHO	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1,07	um real e sete centavos

Rua 412, nº 225 - Conj. São Cristóvão - Jangurussu
CNPJ: 10.796.751/0001-10 CGF: 06476206-8 CEP 60866-490
Fone/Fax (85) 3104.1853 / 98777.1524



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

6	AVEIA EM FLOCOS FINOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g .Data de fabricação e validade expressas na embalagem	UND	1	DULAR	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos
7	Feijão de corda tipo 1 – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	1	FIBRA	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos
8	farinha de milho flocada pré- cozida de 1ª qualidade.ingredientes: Farinha de milho pré-cozida, tipo flocão sem adição de sal 100% natural.Embalagem da entrega: Embalagem plástica de 500g , inviolada, livre de insetos ou qualquer outra substancia estranha a sua composição, e que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade no mínimo 90% da data de entrega do produto.	PACOTE	2	VITAMILHO	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos
9	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3, PH entre 5,0 a 6,5, 14g de proteína, DHA 357mg e sem conservantes. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	1	88	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos
10	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Cálcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	PACOTE	1	PARMALAT	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos
VALOR TOTAL							R\$	59,89		
cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos										

LOTE 02- CRECHE / PRE ESCOLA/ AEE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	KIT	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL
------	-----------	-----	------------	-------	----------------	-----------------	-------------	------------------



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

1	KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS — COVID-19, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	KIT	10.560	DIVERSAS	R\$	59,89	cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos	R\$	632.438,40	seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL								R\$	632.438,40	
seiscentos e trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos										

COMPOSIÇÃO DO KIT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	EXT. VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXT. VALOR TOTAL		
1	Arroz Branco longo Fino tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	2	CAXANGA	R\$	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$	12,98	doze reais e noventa e oito centavos
2	Macarrão tipo espaguete – pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	1	PELAGGIO	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos
3	Biscoito doce mini maisena. embalagem plástica transparente, pacotes de 350g, Livre de gorduras trans e 0% de colesterol livre de impurezas ou microrganismos que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	PACOTE	1	MARILAN	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos
4	Fecula de mandioca tipo amiláceo, pó fino de cor branca, cheiro e sabor inodoros, extração amilacea de raiz de mandioca. Sem GMO na sua formulação, com valor energético 71 Kcal = 298kj . Não contém Glúten .Embalagem de 01 kg .Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PACOTE	1	FIBRA	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos
5	Sal refinado iodado - 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1 kg.	KG	1	GOLFINHO	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	1,07	um real e sete centavos
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS- produto de primeira qualidade Valor nutricional em 30g do produto e principais nutrientes: kcal 118/ carboidrato 20g/ proteína 4,2g/ gord. Totais 2,6g/ fibra 2,7 g e ferro 1,3 mg. Embalagem da entrega = lacrada, sem rasuras. De 200g .Data de fabricação e validade expressas na embalagem	UND	1	DULAR	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

7	Feijão de corda tipo 1 – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	1	FIBRA	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos
8	farinha de milho flocada pré- cozida de 1ª qualidade.ingredientes: Farinha de milho pré-cozida, tipo flocão sem adição de sal 100% natural.Embalagem da entrega: Embalagem plástica de 500g , inviolada, livre de insetos ou qualquer outra substancia estranha a sua composição, e que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade no mínimo 90% da data de entrega do produto.	PACOTE	2	VITAMILHO	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos
9	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3, PH entre 5,0 a 6,5, 14g de proteína, DHA 357mg e sem conservantes. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	1	88	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos
10	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Cálcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação “contém leite e derivados de soja”, “contém lactose”, “não contém glúten”. Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	PACOTE	1	PARMALAT	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos
VALOR TOTAL						R\$	59,89			
cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 843.215,20 (Oitocentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO.

SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. ALDENIZIA GOMES COELHO PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG N.º. 98002047790 e CPF N.º 650.215.923-00 RESIDENTE À RUA 412, N.º 255 – SÃO CRISTÓVÃO, BAIRRO: JANGURUSSU, CIDADE: FORTALEZA, ESTADO: CEARÁ, CEP: 60866-490, EMAIL: COMERCIALSAOFRANCISCO2017@HOTMAIL.COM

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão Social):ALDENIZIA GOMES COELHO ME

CNPJ:10.796.751/0001-10 CGF:06.476.206-8

Endereço:RUA 412, N.º 255 CONJ SAO CRISTOVAO CEP:60.866-490

Rua 412, nº 225 - Conj. São Cristóvão - Jangurussu
CNPJ: 10.796.751/0001-10 CGF: 06476206-8 CEP 60866-490
Fone/Fax (85) 3104.1853 / 98777.1524



Comercial São Francisco

ALDENIZIA GOMES COELHO - ME

Email:comercialsaofrancisco2017@hotmail.com
Cnpj:10.796.751/0001-10 Cgf:06.476.206-8
Banco: Itau - Agencia:1640 - Conta Corrente:48686-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ALDENIZIA GOMES COELHO RG n° : 98002047790 SSP CE
Cargo/Função: Empresaria/Proprietaria Fone: 31041853

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA - CEARÁ, 20 DE ABRIL DE 2021

ALDENIZIA GOMES COELHO-ME
CNPJ: 10.796.751/0001-10
Aldenzia gomes coelho
EMPRESARIA / CPF: 650.815.923-00



Rampinelli Alimentos Ltda.
Rodovia Antonio Valmor Canela 2.300 Sanga do Coqueiro
CEP:88.850-000- Forquilha-SC
CNPJ:79.416541/0001-55, INSC. EST:251417158
Email:cqualidade@rampinelli.com



Nº DOCUMENTO:
CGC/MAPA/SC0012530C001620

DOCUMENTO DE CLASSIFICAÇÃO
INFORMAÇÃO DO INTERESSADO

NOME OU RAZÃO SOCIAL: RAMPINELLI ALIMENTOS LTDA		CNPJ/CPF: 79.416.541/0006-60	
ENDEREÇO: RODOVIA BR 290 - Nº4045 - BLOCO D - KM 116		CIDADE: ELDORADO DO SUL	UF: RS
CEP: 92.990.000	INSC. ESTADUAL: 267/0030844	TELEFONE: (51) 9181-5528	E-MAIL: eldorado@rampinelli.com.br
PLACA: DIVERSOS	NOTA FISCAL: DIVERSOS	LACRE RAMPINELLI: 0009909	LACRE INTERESSADO: 0009910

INFORMAÇÕES DO LOTE

PRODUTO: ARROZ BENEFICIADO POLIDO	MARCA/VARIADADE: CAXANGÁ	PROCEDENCIA: ELDORADO DO SUL	Nº DE VOLUMES: 10.000
PESO LÍQUIDO(KG) 300.000	Nº DA AMOSTRA: 090/20 TDS	Nº DO LOTE: 024ELD/20	SAFRA: 2019/2020
LOCAL DE ARMAZENAGEM: ROD BR 290 - KM 116 - Nº4045 - BAIRRO INTERIOR - ELDORADO DO SUL/RS		NATUREZA DA OPERAÇÃO: MERCADO INTERNO	

INFORMAÇÕES DO DESTINATÁRIO

NOME OU RAZÃO SOCIAL: DVS		
ENDEREÇO: DVS	CIDADE: X	UF: X

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

GRUPO: ARROZ BENEFICIADO	SUB-GRUPO: POLIDO	CLASSE/CALIBRE: LONGO FINO	SUB-CLASSE:		
TIPO/CATEGORIA 1(UM)	UMIDADE: 12,60%	RENDA: X	GRÃOS: X	INTEIROS: X	QUEBRADOS: X
DEFEITOS			OUTRAS INFORMAÇÕES		
LONGO FINO	98,66%	LACRE MAPA: 0009912			
LONGO	0,43%	AMOSTRA APRESENTADA PELO INTERESSADO.			
MÉDIO	0,79%				
CURTO	0,12%				
MATÉRIAS ESTRANHAS E IMPUREZAS	0,00%				
MOFADOS E ARDIDOS	0,00%				
NÃO GELATINIZADOS	-				
CESSADOS E VERDES	0,11%				
RAJADOS	0,14%				
PICADOS OU MANCHADOS	1,13%				
AMARELOS	0,45%				
QUIRERA	0,00%				
QUEBRADOS	7,31%				
TOTAL DE QUIRERA E QUEBRADOS	7,31%				
MARINHEIROS-(Nº DE GRÃOS EM 1000g)	0				
PESO DA AMOSTRA(MINIMO 1000g)	1.253				
PESO SUB.AMOSTRA1(g)	256,39				
PESO SUB.AMOSTRA2(g)	100,35				
LABORATORIO:	RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE:				
SIGLA CONSELHO REGIONAL:	Nº DE REGISTRO CONSELHO REGIONAL:	Nº DO PROTOCOLO DO LABORATÓRIO:			
LOCAL DE EMISSÃO: FORQUILHINHA/SC	DATA EMISSÃO 14/05/20	Nº REGUL.TEC. IN.MAPA06 FEVEREIRO 2009			
CLASSIFICADOR/REG Nº: TIAGO DONDOSSOLA DA SILVA - 4846					

ESTE DOCUMENTO É VÁLIDO EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL

QUALQUER RASURA OU ESTRANHEZA DESTA DOCUMENTAÇÃO, INVALIDARÁ O PRESENTE DOCUMENTO.

O PRAZO PARA FINS DE CONTESTAÇÃO DO RESULTADO DESTA CLASSIFICAÇÃO É DE 45 DIAS.

À
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.004/2021-PERP
PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA AQUISIÇÃO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS- COVID-19

LOTE 03- ENSINO FUNDAMENTAL /EJA/ AEE (COTA 25% PARA ME/EPP)

Nº	DESCRIÇÃO	KIT	QTDE	VALOR UNIT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO	
1	KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS – COVID-19, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	KIT	9580	R\$ 59,95	cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 574.321,00	quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e um reais	
Nº	DESCRIÇÃO (Conteúdo do KIT)	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	KG	1	OLHO D'AGUA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos
2	Arroz Branco longo Fino tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de classificação vegetal (CCV).	KG	2	ITAGUARY	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



PLAZA
DISTRIBUIDORA



3	Macarrão tipo espagete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	2	BONSABOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
4	Biscoito doce mini maisena. embalagem plástica transparente, pacotes de 350g, Livre de gorduras trans e 0% de colesterol livre de impurezas ou microrganismos que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	PACOTE	1	MARILAN	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos
5	Sal refinado iodado - 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1 kg.	KG	1	ALTEZA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real
6	Rapadura com castanha de caju- especificação: rapadura de ótima qualidade, produzido de forma artesanal, livre de insetos, sujidades ou corpos estranhos. ingredientes: açúcar, melaço de cana, castanha de caju e coco ralado. embalados individualmente em sacos plásticos transparentes, em tabletes de 420g.	UND	1	GASCANA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
7	Feijão de corda tipo 1 - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, microrganismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Apresentar Certificado de classificação vegetal (CCV).	KG	1	GOSTOZZO	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



PLAZA
DISTRIBUIDORA



8	farinha de milho flocada pré- cozida de 1ª qualidade.ingredientes: Farinha de milho pré- cozida, tipo flocão sem adição de sal 100% natural.Embalagem da entrega: Embalagem plástica de 500g , inviolada, livre de insetos ou qualquer outra substancia estranha a sua composição, e que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade no mínimo 90% da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATA	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos
9	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3, PH entre 5,0 a 6,5, 14g de proteína, DHA 357mg e sem conservantes. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	1	88	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos
10	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no minimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação “contém leite e derivados de soja”, “contém lactose”, “não contém glúten”. Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	PACOTE	1	PARMALAT	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL: cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos							R\$	59,95		

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará



PLAZA
DISTRIBUIDORA



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO:

R\$ 574.321,00

quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e um reais

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CE, 20 de abril de 2021

Juliana Leonardo de Carvalho

PLAZA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 39.988.888/0001-58

Sócio Proprietário

PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Rua Júlio Jorge Vieira. 596 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60822-575

Telefone: (85) 3224-2274 - Email: plazadistribuidoraceara@gmail.com

CNPJ: 39.988.888/0001-58 - Inscrição Estadual: 06.130.853-6 - Fortaleza - Ceará

À PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.004/2021-PERP
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA AQUISIÇÃO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS- COVID-19

LOTE 04- ENSINO FUNDAMENTAL /EJA/ AEE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Nº	DESCRIÇÃO	KIT	QTDE	VALOR UNIT	VR TOTAL			
	KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PACATUBA, DURANTE O PERÍODO DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO EMERGENCIAL E DE CALAMIDADE PÚBLICA, DECORRENTE DO CORONAVÍRUS — COVID-19, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:	KIT	28740	59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	1.699.971,00	um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e um reais	
Nº	DESCRIÇÃO (Conteúdo do KIT)	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VR TOTAL		
1	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1kg. Fardos com 30kg.	KG	1	ITAGUARY	3,90	três reais e noventa centavos	3,90	três reais e noventa centavos
2	Arroz Branco longo Fino tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar Certificado de classificação vegetal (CCV).	KG	2	ITAGUARY	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	12,90	doze reais e noventa centavos
3	Macarrão tipo espaguete – pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	2	BOM SABOR	3,17	três reais e dezessete centavos	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos
4	Biscoito doce mini maisena. embalagem plástica transparente, pacotes de 350g, Livre de gorduras trans e 0% de colesterol livre de impurezas ou microrganismos que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo.	PACOTE	1	MARILAN	5,60	cinco reais e sessenta centavos	5,60	cinco reais e sessenta centavos
5	Sal refinado iodado - 1º qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1 kg.	KG	1	ALTEZA	0,90	noventa centavos de real	0,90	noventa centavos de real

D M SALES EIRELI - ME

CNPJ: 35.002.423/0001-25

☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE

6	Rapadura com castanha de caju- especificação: rapadura de ótima qualidade, produzido de forma artesanal, livre de insetos, sujidades ou corpos estranhos. ingredientes: açúcar,melaço de cana,castanha de caju e coco ralado. embalados individualmente em sacos plásticos transparentes, em tabletes de 420g.	UND	1	GASCANA	5,70	cinco reais e setenta centavos	5,70	cinco reais e setenta centavos
7	Feijão de corda tipo 1 – pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Apresentar Certificado de classificação vegetal(CCV).	KG	1	GOSTOZZO	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos
8	farinha de milho flocada pré- cozida de 1ª qualidade.ingredientes: Farinha de milho pré- cozida, tipo flocão sem adição de sal 100% natural.Embalagem da entrega: Embalagem plástica de 500g , inviolada, livre de insetos ou qualquer outra substancia estranha a sua composição, e que possa comprometer a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade no mínimo 90% da data de entrega do produto.	PACOTE	1	MARATA	2,50	dois reais e cinquenta centavos	2,50	dois reais e cinquenta centavos
9	Sardinha tradicional , em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3, PH entre 5,0 a 6,5, 14g de proteína, DHA 357mg e sem conservantes. Acondicionada em latas apropriadas, não amassadas,não estufadas, resistentes e que garantam a integridade do produto até o consumo.Peso líquido 125g e peso drenado aproximado de 84g.Validade mínima de 2 anos,devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	UND	1	88	5,90	cinco reais e noventa centavos	5,90	cinco reais e noventa centavos
10	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no mínimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação "contém leite e derivados de soja", "contém lactose", "não contém glúten". Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto	PACOTE	1	PARMALAT	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos
cinquenta e nove reais e quinze centavos							59,15	

D M SALES EIRELI - ME

CNPJ: 35.002.423/0001- 25

☎ 85 9 9424-9900

Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema

CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE



DISTRIMELO

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO:	R\$	1.699.971,00
um milhão, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e setenta e um reais		

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

O PRAZO DE ENTREGA: Conforme os termos deste edital e item 5.2.1 do termo de referencia.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: D M Sales Eireli

Endereço: Rua E (CJ Residencial Iracema), 80 Bairro: Santos Dumont CEP: 61948-490

Cidade: Maranguape-Ce

CNPJ: 35.002.423/0001-25

CGF: 06.326.885-0

Fone: (85) 9.94249900

e-mail: distrimelo.licita@gmail.com

Dados Bancários: Agência: 4293-5 Conta Corrente: 15873-9

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 22 de abril de 2021

D M SALES EIRELI - ME
CNPJ: 35.002.423/0001-25
☎ 85 9 9424-9900
Rua E, nº 80 CJ - Residencial Iracema
CEP: 61.948.490 - Bairro: Santos Dumont - Maranguape-CE


D M SALES EIRELI ME
CNPJ: 35.002.423/0001-25
DANIEL MELO SALES
CPF 648.164.783-53
SÓCIO-PROPRIETÁRIO